
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 25 Rady města Hanušovice

konaná dne 26. 9. 2023 v kancelář starosty od 14:30 hod.

243/25R/2023 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  program  25  zasedání  Rady  města  Hanušovice
v  předloženém  znění

244/25R/2023 Rada města Hanušovice stanovuje jako zřizovatel školské rady zřízené při Základní škole a
Mateřské škole Hanušovice, okres Šumperk počet členů na 9 a za zřizovatele jmenuje třetinu
členů  školské  rady  ve  složení:  Marek  Kostka  -  starosta  města,  Bc.  Jaroslav  Mrázek  -
 místostarosta města, Ondřej Vilček - člen rady města

245a/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění  záměru směny pozemku parc.  č.  289/28 –
ostatní plocha o výměře 214m2 v k.ú. Hanušovice za pozemky parc. č. 289/25 – ostatní plocha
o výměře  17m2 a parc. č.  289/26 – trvalý travní porost o výměře  197m2 v k.ú. Hanušovice,
dále schvaluje, aby byly proplaceny Ing. M*** M*** veškeré náklady spojené s odstraněním
zástavních práv v celkové výši 7.000,-Kč.

245b/25R/2023 Rada města Hanušovice doporučuje Zastupitelstvu města Hanušovice směnu pozemku parc.
č. 289/28 – ostatní plocha o výměře 214m2 v k.ú. Hanušovice za pozemky parc. č. 289/25 –
ostatní plocha o výměře  17m2 a parc. č.  289/26 – trvalý travní porost o výměře  197m2 v k.ú.
Hanušovice.

246/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 12/2023, jejímž předmětem je
 pronájem části pozemku parc. č. 866/9 o výměře 75m2 zahrady  v k. ú. Hanušovice za cenu
500,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a paní
A*** M***.

247/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 889/2
 –   zahrada  o výměře 137,5m2,  zapsaného na LV č.  10001 u Katastrálního úřadu pro
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice.

248/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 11/2023, jejímž předmětem je
 pronájem části pozemku parc. č. 1577/7 o výměře 35m2  ostatní plochy v k. ú. Hanušovice
za cenu 500,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a
panem L***Z***.

249/25R/2023 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  prominutí  celého  nájemného  za  KD  Hanušovice
zapsanému spolku Fotbalový klub Hanušovice, z.s., Sportovní 70, 788 33 Hanušovice, IČ:
64986004 a to v dnech: 28.10.2023 – Fotbalová zábava a 25.12.2023 – Štěpánská zábava.

250/25R/2023 Rada města Hanušovice souhlasí s úplnou uzavírkou silnice II/369 před Hanušovicemi
(stabilizace  svahu)  v  termínu  12.10.2023  –  12.11.2023,  schvaluje  navrženou
předloženou objízdnou trasu, vzdává práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a
s vydáním tohoto rozhodnutí souhlasí

251/25R/2023 Rada města Hanušovice souhlasí s přechodným DZ, ZUK a úplnou uzavírkou silnice
I/44  v  obci  Loučná  nad  Desnou  –  Rejhotice  v  termínu  18.10.2023,   schvaluje
navrženou  předloženou  objízdnou  trasu,  vzdává  práva  vyjádřit  se  k  podkladům
rozhodnutí a s vydáním tohoto rozhodnutí souhlasí.

252/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje znění poptávkového řízení včetně příloh pro plnění
veřejné  zakázky  „Zajištění  zimní  údržby  pozemních  komunikací  ve  městě
Hanušovice  a  místních  částí  Potůčník,  Hynčice  nad  Moravou,  Žleb  a  Vysoké
Žibřidovice“  a  navrhuje  vyzvat  dodavatele  dle  předloženého  seznamu k  podání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

cenové  nabídky  na  plnění  veřejné  zakázky  „Zajištění  zimní  údržby  pozemních
komunikací ve městě Hanušovice a místních části Potůčník, Hynčice nad Moravou,
Žleb a Vysoké Žibřidovice“.

253/25R/2023 Rada  města  Hanušovice  neschvaluje  podnájem  části  nebytových  prostor  v  nemovitosti
o  celkové  výměře  16,85  m2  kanceláře  a  toalet  na  adrese  Hynčická  1,  788  33
Hanušovice Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1,
IČO 082 37 671 na dobu určitou od 01.10.2023 do 31.12.2025 za cenu 5 300 Kč vč. DPH.

254/25R/2023 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  schvaluje  nákup  šípové  radlice  a  sypače
inertního materiálu od společnosti STROM PRAHA a.s.,  IČ: 257 51 069, Lohenická 607,
190 17 Praha a to za cenu 262.086 Kč vč. DPH a souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s výše
uvedeným dodavatelem.

255/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 845  –
 trvalý travní porost  o výměře 248m2  a částí pozemků parc. č.  842/1 – ostatní plocha
o výměře 84m2 a parc. č.  844/1 – ostatní plocha o výměře  130m2 zapsaných na LV č. 10001
u Katastrálního  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Šumperk,  katastrální
území a obec Hanušovice.

256/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje výsledek nabídkového řízení na prodej vozidla Antonio
Carraro TTR4400HST a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

257/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření  Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních
vod č. 7842/1 mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČO 003 02 546 a
společností  Šumperská provozní  vodohospodářská společnost,  a.s.  Jílová 2769/6,  787 01
Šumperk, IČO 476 74 911 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

258/25R/2023 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  uzavření   dodatku  č.  2  licenční  smlouvy  "k  užívání
softwarové  aplikace  pro  tvorbu  a  evidenci  usnesení  zastupitelstva  obce"  za  roční  cenu
9 500 Kč bez DPH a Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi Městem Hanušovice, Hlavní
92, 788 33 Hanušovice, IČO 003 02 546 a Mgr. Miroslavem Pizourem, Zikova 606/10, 779 00
Olomouc, IČO 078 95 607 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

259/25R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření  darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi
Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČO 003 02 546 jakožto obdarovaným a
společností Nemocnice Šumperk a.s., Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk, IČO 476 82 795
jakožto dárcem. Předmětem daru je finanční částka ve výši 10 000 Kč na podporu kulturních
aktivit nebo sportovních aktivit mládeže ve městě obdarovaného.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení Rady města Hanušovice jsou průběžně plněna

Rada  města  Hanušovice  bere  na  vědomí  informaci  o  možném partnerství  mezi  městem Hanušovice  a
zapsaným spolkem Moravská stezka včetně přehledu nabízeného mobiliáře.  

Marek Kostka
starosta  města


